
中小企業緊急雇用安定助成金等にかかる 

教育訓練研修会の開催について（ご案内） 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本組合の諸事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、現下の厳しい雇用情勢を踏まえ国等においては、従来の雇用調整助成金の支給要件を緩和した

『中小企業緊急雇用安定助成金制度』を創設し、教育訓練費の引き上げ等により賃金負担額の一部を助

成するなどの失業予防対策を講じております。 

本組合といたしましても縷々取組みを進めておりますが、石川県中小企業団体中央会において、厳し

い雇用環境下で企業経営に取り組む会員各位の一助となるべく標記助成金にかかる教育訓練の一環とし

て、事業所外研修会を実施してきましたが、１０月においても引き続き開催することといたしました。 

つきましては、本研修会の参加を希望する事業所におかれては、別添参加申込書により、

９月１５日(水)まで

是非、多くの方々にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

にＦＡＸにて申込み願います。 

 

記 

１ 開催日及び研修会概要（別紙参照） 

期  日  等 会 場 及 び 講 座 名 開催時間等 

平成２２年１０月４日（月） 金沢会場「製造業にとっての営業」 

―おさえておきたい３つの原理・原則―  

小松会場「組織力を強化させる研修」 
10:00～16:00 

平成２２年１０月１８日（月） 金沢会場「組織力を強化させる研修」 

小松会場「企業情報を守るための研修」 

―楽しくわかる！情報セキュリティについて― 

※当研修会は実習を多く取り入れ、受講生の皆様のスキル向上を目指した内容となっております。 

 

２ 講   師 中小企業診断士  指江 宏 氏 

オフィスクリエイトワン・２１  代表 野原 暢郎 氏 

       ＥＱＡグローバルレジストラ株式会社  代表取締役 円城 将義 氏       

３ 会  場 参加の申込状況により、受講決定通知ともにお知らせいたします。 

４ 受 講 料 各講座１名につき1,000円  

５ 定  員 別紙「講座概要と注意事項」参照。（定員に達し次第締め切らせていただきます。  

また、一事業所からの応募が過多となる場合は人数を制限することがあります。） 

６ そ の 他 研修の詳細及び注意事項は 別紙「講座概要と注意事項」を必読願います。 

◎ 今後予定 平成２２年１１月以降についても研修会の計画を予定しておりますが、雇用情勢等を 

            見極めながら後日案内いたします。 
 

 

 

 

 お申込み 

 お問合せ 

   〒920-8203 金沢市鞍月2-20 

   石川県中小企業団体中央会    TEL 076-267-7711  FAX 076-267-7720 

 

 


